
Ministero della cultura
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA

IL SOPRINTENDENTE

VISTO l’art.  7  comma 6,  del  D.lgs.  n.  165/2001 recante  “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il DPCM 15 marzo 2024 n. 57 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli  
uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
VISTO il  decreto  direttoriale  della  D.G.  ABAP n.  664 del  16  maggio  2024,  in  corso  di  registrazione,  che 
attribuisce al Sottoscritto l’incarico di funzioni dirigenziali non generali della Soprintendenza archeologia belle 
arti e paesaggio per le province di Verona Rovigo e Vicenza; 
VISTO l’art. 7 comma 6-bis del decreto legge 30 dicembre 2023, n. 215, recante “disposizioni urgenti in materia  
di termini normativi” convertito con modificazioni dalla legge 23 febbraio 2024, n. 18, che stabilisce che “A 
decorrere dal 1° aprile 2024, gli incarichi di collaborazione per assicurare lo svolgimento delle funzioni di tutela e 
di valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio degli uffici periferici, di cui all’articolo 24, comma 1, 
del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126,  
possono  essere  conferiti  previa  selezione  comparativa  dei  candidati  e  per  la  durata  massima  di  sei  mesi  e  
comunque non eccedente il termine del 31 dicembre 2024”; 
VISTO il  Decreto  Rep.  362  del  29.03.2024  concernente  l'assegnazione  fondi  per  l'anno  2024  relativo  al  
conferimento di nuovi incarichi di collaborazione per la SABAP di Verona, Rovigo e Vicenza di n. 5 “altre figure 
professionali”  e  di  n.1  “assistente  tecnico di  cantiere”  per  una disponibilità  di  spesa  pari  a  €92.500,00 con 
contestuale  autorizzazione  alla  stipula  di  incarichi  professionale  ai  sensi  dell’art.  7  comma  6  del  Decreto 
legislativo n. 165/2001, per il periodo 01/04/2024 – 31/12/2024; 
CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura di selezione comparativa pubblica per il conferimento 
degli incarichi relativi a n.5 figure professionali (n. 3 architetti, n. 2 archeologi) e a n. 1 assistente tecnico di  
cantiere, dalla durata massima di sei mesi a decorrere dalla firma del contratto e non oltre il 31 dicembre 2024; 
VISTA la determina del 09/05/2024 n. di rep. 37 con cui è stato disposto di avviare la procedura, ai sensi degli  
art. 7 c. 6, del D.lgs 165/2001, al fine di pervenire al conferimento degli incarichi professionali tramite selezione 
comparativa pubblica mediante avviso da pubblicare sul portale del reclutamento della PA (INPA) e sul sito  
istituzionale della Soprintendenza di Verona, Rovigo e Vicenza;
CONSIDERATO che l’avviso è stato regolarmente pubblicato in data 10/05/2024 e che il  termine per la 
presentazione delle domande è scaduto alle ore 23.59 del giorno 20/05/2024;
VISTO  il decreto di nomina della commissione valutatrice, rep. 11. del 27/05/2024;
VISTE le domande pervenute e verificata l’assenza di conflitto d’interesse tra i membri della commissione;
VISTI i verbali  delle sedute della  commissione, prot. n. 17420 del giorno 11/06/2024  relativo alla valutazione 
dei curricula e dei titoli previsti dall’art 3 dell’avviso;

DECRETA

di approvare la graduatoria relativa alla procedura selettiva per il conferimento di n. 1 incarichi di collaborazione 
per il profilo di assistente tecnico di cantiere, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.lgs 30  marzo 2001 n. 165 e ss:

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA
Piazza San Fermo, 3 - 37121 Verona – TEL  0458050111 - CF 80022500237 – IPA CER15H

mail   sabap-vr@cultura.gov.it   – PEC   sabap-vr@pec.cultura.gov.it   – WEB    www.sbap-vr.beniculturali.i  t  

SABAP-VR|12/06/2024|DECRETO 17

mailto:sabap-vr@beniculturali.it
mailto:www.sabap-vr@beniculturali.it
mailto:mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it


   

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO

1 TOSATO MARCO 30,00

2 CAMPAGNOLI ALESSANDRA 28,00

3 BURGASSI ANNA 26,00

4 INDINO ROBERTO 18,00

5 BONATO FRANCESCA 11,00

  

Ai sensi dell’art. 6, comma 13, dell’Avviso, i candidati risultati vincitori dovranno dichiarare, entro e non oltre le ore 23:59 
del 16/06/2024,  a  pena di esclusione,  l’accettazione dell’incarico alle  condizioni  previste  dal  bando e  di  non 
mantenere  nè  instaurare  alcun  altro  analogo  e  concomitante  rapporto  di  collaborazione  professionale  nei 
confronti di Organi e/o Istituti centrali o periferici del Ministero della Cultura, ivi compresa la Soprintendenza 
ABAP di cui alla presente selezione.

In caso di rinuncia e/o mancata presentazione della presa di servizio da parte di uno dei candidati vincitori si 
potrà procedere allo scorrimento dell’elenco di merito invitando il/i candidato/i collocato/i nella/e posizioni 
successiva/e secondo l’ordine di merito dell’elenco medesimo. In assenza di idonei, qualora il posto non venisse 
assegnato, si procederà ad indire una nuova procedura di selezione. 

Ai sensi dell’art. 6 c. 7 dell’avviso di selezione, in presenza di candidati in posizione di ex aequo, è data priorità al 
candidato più giovane di età.

Successivamente all’acquisizione di dette dichiarazioni, si procederà alle verifiche di ordine generale e speciale e alla stipula 
dei relativi contratti.
                                                                                                                           

                   IL SOPRINTENDENTE
                       Andrea Rosignoli

                    (Firmato digitalmente)

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA
Piazza San Fermo, 3 - 37121 Verona – TEL  0458050111 - CF 80022500237 – IPA CER15H

mail   sabap-vr@cultura.gov.it   – PEC   sabap-vr@pec.cultura.gov.it   – WEB    www.sbap-vr.beniculturali.i  t  

mailto:sabap-vr@beniculturali.it
mailto:www.sabap-vr@beniculturali.it
mailto:mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it

	IL SOPRINTENDENTE

	

		2024-06-12T08:45:25+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




